
162 Jueves, 27 de mayo 2004 Suplemento al N.º 100

RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2004, de la D i re c c i ó nG e n e ral de R e c u r -
s o sH u m a n o s , por la que se hace pública la modificación defi n i t iva de
unidades y plantilla de determinados centros públicos de Educación
I n fa n t i l , P ri m a ria y Especial y Centros de E d u c a c i ó n S e c u n d a ri a
O bl i gat o ri a , Institutos de E d u c a c i ó nS e c u n d a ria y Centros de E d u c a -
ción de Pe rsonas A d u l t a s .

Analizadas las necesidades de escolarización y realizadas las previ-
siones correspondientes para el curso escolar 2004/2005,se dictó Resolu-
ción de 18 de marzo de 2004,de la Dirección General de Recursos Huma-
nos, por la que se hacía pública la modificación provisional de unidades,
plantilla y otros datos de los centros públicos de Educación Infantil, Pri-
maria y Especial, Institutos de Educación Secundaria y Centros de Edu-
cación de Personas Adultas.

Una vez revisadas las actuaciones anteri o res y en virtud del art í c u l o
s exto del Decreto 79/2003, de 17 de julio, por el que se establece la estru c-
t u ra orgánica de la Consejería de Educación, esta Dirección Genera l ,

R E S U E LV E :

Primero.– Modificar la composición de unidades y la plantilla orgá-
nica de los Centros Públicos de Educación Infantil,Primaria y Especial y
Centros de Educación Obligatoria que aparecen en el Anexo I a la pre-
sente Resolución,con indicación de aquellos puestos que se definen como
singulares/itinerantes.

S egundo.– M o d i ficar la plantilla orgánica del Cuerpo de Maestros en los
Institutos de Educación Secundaria que ap a recen en el A n exo II a la pre s e n-
te Resolución, con indicación de aquellos puestos de trabajo que se defi n e n
como singulare s / i t i n e ra n t e s .

Te rc e ro . – M o d i ficar la composición de unidades y la plantilla org á n i c a
del Cuerpo de Maestros en los Centros de Educación de Pe rsonas A d u l t a s

que ap a recen en el A n exo III a la presente Resolución, con indicación de
aquellos puestos que se definen como singulare s / i t i n e ra n t e s .

C u a rto.– Pa ra establecer qué Maestros han de ser desplazados, en los
casos en que sea necesari o , en función de las modificaciones de plantillas
o rgánicas establecidas en los A n exos a esta Resolución, se aplicará lo dis-
puesto en la Orden de 1 de junio de 1992 sobre desplazamiento de Maestro s
como consecuencia de la supresión o modificación de sus puestos de trab a j o .

Quinto.– En los casos en los que puestos ordinarios hayan sido trans-
formados en singulares/itinerantes o viceversa,a los Maestros titulares de
los mismos les será de aplicación la Orden de 1 de junio de 1992, tenien-
do en cuenta que para solicitar la adscripción al puesto transformado o a
otro que estuviese vacante en el centro se deberá poseer la habilitación
correspondiente.

S ex t o . – C o n t ra la presente Resolución que pone fin a la vía administrat i-
va podrá interp o n e rse re c u rso contencioso-administrat ivo ante el Ju z ga d o
del mismo nombre de Va l l a d o l i d, en el plazo de dos meses a contar desde el
día siguiente a su publ i c a c i ó n , de confo rmidad con los artículos 8.2, 14.2 y
46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, R eg u l a d o ra de la Ju risdicción Conten-
c i o s o - A d m i n i s t rat iva .

Con carácter previo y potestat ivo se podrá interponer re c u rso de rep o s i-
ción ante la Ilma. Sra. Dire c t o ra General de Recursos Humanos, en el plazo
de un mes a contar desde el día siguiente a su publ i c a c i ó n , de acuerdo con
los artículos 116 y siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de nov i e m b re, d e
R é gimen Jurídico de las A d m i n i s t raciones Públicas y del Pro c e d i m i e n t o
A d m i n i s t rat ivo Común.

Va l l a d o l i d, 19 de mayo de 2004.

La Dire c t o ra General 
d eR e c u rsos Humanos,

Fd o. : RO C Í O LU C A S NAVA S



Suplemento al N.º 100 Jueves, 27 de mayo 2004 163



164 Jueves, 27 de mayo 2004 Suplemento al N.º 100



Suplemento al N.º 100 Jueves, 27 de mayo 2004 165



166 Jueves, 27 de mayo 2004 Suplemento al N.º 100



Suplemento al N.º 100 Jueves, 27 de mayo 2004 167



168 Jueves, 27 de mayo 2004 Suplemento al N.º 100






